
PRESUPUESTO ANUAL APROBADO PARA EL BANCO CENTRAL DE RESERVA DE EL SALVADOR 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2022 

!Cifras en US dólares, al 30 de abril de 2022) 
Origen y fuente de financiamiento: recursos propios del Banco Central de Reserva de El Salvador 

Presupuesto Movimientos Presupuesto 
COMPONENTE 1 RUBRO Inicial Autorizados Aprobado 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 27,402,827.00 758,090.60 28,160,917.60 

Personal 20,820,730.00 862,967.00 21,683,697.00 

Suministros y servicios 2,625,754.00 ·61,476.40 2,564,277.60 

Funcionamiento de edificio y equipo 3,416,779.00 ·43,400.00 3,373,379.00 

Otros gastos de administración 539,564.00 0.00 539,564.00 

INVERSIÓN EN ACTIVOS PERMANENTES 5,532,662.00 261,716.40 5,794,378.40 

SUB·TOTAL GASTOS ADMINISTHACIÓN E INVEHSIÓN 32,935,489.00 1,019,807.00 33,955,296.00 

GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 4,567,852.00 ·253,007.00 4,314,845.00 

TOTAL PRESUPUESTO 37,503,341.00 766,800.00 38,270,141.00 

BANCO CENTRAL DE RESERVA DE EL SALVADOR 
PRESUPUESTO APROBADO 2022 y EJECUCIÓN AL 30 DE ABRIL DE 2022 

(Cifras en US dólares) 

COMPONENTE/RUBRO 

l. GASTOS ADMINISTRATIVOS 

Personal 

Suministros y servicios 

Funcionamiento de edificios y equipo 

Otros gastos de administración 

2. INVERSIÓN EN ACTIVOS PERMANENTES 

SUB· TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS E INVERSIÓN 

3. GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 

TOTAL PRESUPUESTO 

PRESUPUESTO 
APROBADO {1) 

28,160,917.60 

21,683,69700 

2,564,277.60 

3,373,379.00 

539,564.00 

5,794,378.40 

33,955,296.00 

4,314,845.00 

38,270,141.00 

EJECUCIÓN AL 
30 AB R/22 {2) 

7,253,908.26 

6,078,521.85 

472,984.02 

609,597.45 

92,804.94 

340,246.40 

7,594,154.66 

604,871.24 

8,199,025.90 

11) Incluye movimientos presup\~estarios aprobados por Consejo Directivo y transferencias de acuerdo a lo est~bteddo en las Normas Presupues!Mias ciel DCR 

(2]1nc\uye reg1stros contables de IVA"Créd1to Fiscal y los montos i!d¡udicados para inversión en activos pern1anentes. 

Firmo do 
digitalmente por 
Azolea E•meralda 
Crc!pln de Cotodo 

Revisado: Visto bueno: 

Firmado 
digitalmente 
p01 Maurido 
Eme~ son 
Padilla 


