PRESUPUESTO ANUAL APROBADO PARA EL BANCO CENTRAL DE RESERVA DE EL SALVADOR **CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2022**

(Cifras en US dólares, al 30 de abril de 2022)

Origen y fuente de financiamiento: recursos propios del Banco Central de Reserva de El Salvador

COMPONENTE / RUBRO	Presupuesto Inicial	Movimientos Autorizados	Presupuesto Aprobado
GASTOS ADMINISTRATIVOS	27,402,827.00	758,090.60	28,160,917.60
Personal	20,820,730.00	862,967.00	21,683,697.00
Suministros y servicios	2,625,754.00	-61,476.40	2,564,277.60
Funcionamiento de edificio y equipo	3,416,779.00	-43,400.00	3,373,379.00
Otros gastos de administración	539,564.00	0.00	539,564.00
INVERSIÓN EN ACTIVOS PERMANENTES	5,532,662.00	261,716.40	5,794,378.40
SUB-TOTAL GASTOS ADMINISTRACIÓN E INVERSIÓN	32,935,489.00	1,019,807.00	33,955,296.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	4,567,852.00	-253,007.00	4,314,845.00
TOTAL PRESUPUESTO	37,503,341.00	766,800.00	38,270,141.00

BANCO CENTRAL DE RESERVA DE EL SALVADOR PRESUPUESTO APROBADO 2022 y EJECUCIÓN AL 30 DE ABRIL DE 2022 (Cifras en US dólares)

PRESUPUESTO APROBADO (1)	EJECUCIÓN AL 30 ABR/22 (2)
28,160,917.60	7,253,908.26
21,683,697.00	6,078,521.85
2,564,277.60	472,984.02
3,373,379.00	609,597.45
539,564.00	92,804.94
5,794,378.40	340,246.40
33,955,296.00	7,594,154.66
4,314,845.00	604,871.24
38,270,141.00	8,199,025.90
	APROBADO (1) 28,160,917.60 21,683,697.00 2,564,277.60 3,373,379.00 539,564.00 5,794,378.40 33,955,296.00 4,314,845.00

⁽¹⁾ Incluye movimientos presupcestarios aprobados por Consejo Directivo y transferencias de acuerdo a lo establecido en las Normas Presupuestarias del BCR (2) Incluye registros contables de IVA-Crédito Fiscal y los montos adjudicados para inversión en activos permanentes.

Elaborado: Lingua di himado di Azalea Esmeralda Crespin de Corado

Revisado:

digitalmente por Jessica Cristina García de Merino

Visto bueno:

